Ofício Vereador Nº 75/2020
São Roque, 14 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer que o Poder Executivo adote providências para que seja implantada no Município a Carteira de Identificação do Autista.

Lei sancionada pelo atual Presidente da República, Jair Bolsonaro, a Carteira de Identificação da Pessoa com Transtorno de Espectro Autista (Ciptea) é um documento de expedição gratuita que dá prioridade de atendimento à pessoas com autismo em serviços públicos e privados. Portanto, em respeito às pessoas autistas, este Vereador solicita que seja implantada em nosso município essa Carteira de Identificação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/01/2020 - 17:11 320/2020